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Menadżer/specjalista ds. klimatycznych  

po studiach podyplomowych pn.  

Polityka klimatyczna i zarządzanie ochroną środowiska  

w wymiarze lokalnym 

realizowanych na Wydziale Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego 

• Koszt studiów to 3850 zł za dwa semestry  

• Studia w trybie hybrydowym, weekendowym (zajęcia stacjonarne – ok 60% w 

soboty i zajęcia zdalne ok - 40/% w niedziele) 
• Zajęcia prowadzone przez wybitnych specjalistów swoich dziedzin i praktyków  

 

Dlaczego warto ukończyć te studia?  

Przede wszystkim to jedyne w Polsce studia podyplomowe o profilu menadżerskim 

dotyczące problematyki zmian klimatu, ochrony środowiska i transformacji energetycznej, 

gdzie będziemy kształcić kadrę kierowniczą oraz specjalistów ds. klimatycznych i 

energetycznych, z uwzględnieniem potrzeb sektora publicznego.  

Proponowane studia to oferta zintegrowanego podejścia do zagadnień ochrony środowiska, 

klimatu i energetyki. Skala wyzwań, jakie stawiają przed organizacjami ryzyka klimatyczne 

sprawia, że wymuszają one współpracę wielu działów i osób w organizacji. Ze względu na 

fakt, że działania te często dotyczą dopiero tworzących się dziedzin wiedzy, kompetencji i 

zarządzania, nie wytworzyły się skuteczne kanały komunikacji i mechanizmy uzgadniania 

wspólnych celów. Funkcją merytoryczną i komórką, która może usprawnić działanie 

organizacji w tym zakresie jest menadżer/doradca ds. klimatycznych i energetycznych 

określany w nomenklaturze anglojęzycznej jako Climate Officer.  

Wychodząc naprzeciw tym wyzwaniom proponujemy zintegrowany tematycznie program 

studiów podyplomowych, który zapewni holistyczne ujęcie problematyki ochrony 

środowiska oraz transformacji klimatycznej i energetycznej. Jeśli ktoś zajmuje się 

przestrzenią miejską w zakresie rozwoju zieleni i odporności na zmiany klimatu, optymalne 

byłoby łączenie tych działań z efektywnością energetyczną czy budową odnawialnych 

źródeł energii. Idąc dalej, wtórne zastosowanie odpadów na potrzeby produkcji energii nie 

da się w pełni efektywnie zrealizować bez zasad gospodarki obiegu zamkniętego. Z kolei 

budowy jakichkolwiek inwestycji nie da się przeprowadzić bez poszanowania reguł prawa 

i wymogów technicznych, które również bardzo dynamicznie się zmieniają. Krytycznym 

czynnikiem jest też zapewnienie źródeł finansowania i zabezpieczenie stabilności 

finansowej jednostki.  

Niemal w każdej organizacji, potrzebna jest komórka będąca katalizatorem przemian 

klimatycznych, która działa na bazie szerokiej wiedzy merytorycznej, ale również jest 

wyposażona w miękkie kompetencje zarządcze i społeczne. Dzięki temu łatwiejsze będzie 

wyznaczanie adekwatnych do potrzeb organizacji i regionu ścieżek rozwoju i uzyskiwanie 

synergii.  
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Zmiany klimatu dokonują się szybciej, niż zmienia się i dostosowuje infrastruktura miast, 

firm i gospodarki. Dotyczy nie tylko infrastruktury mediów, ale również wymiaru 

instytucjonalnego i społecznego. Aby przyspieszyć adaptację do zmian klimatu oraz 

zaostrzających się zmian regulacyjnych trzeba przyspieszyć obieg informacji i 

podejmowanie decyzji. Założeniem studiów jest kształcić proaktywnych liderów zmiany 

zarówno na poziomie samorządów, ale i innych organizacji.  

 

Warunki uczestnictwa w studiach 

• Studia realizowane na Wydziale Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego są 

dofinansowane w ponad 50% z NFOŚiGW, dzięki czemu odpłatność za cały rok 

studiów wynosi jedynie 3850 zł.  

• Studia będą realizowane w trybie hybrydowym, weekendowym (zajęcia 

stacjonarne – ok 60% w soboty i zajęcia zdalne ok - 40/% w niedziele) 

• Rekrutacja odbywa się JEDYNIE poprzez system IRK -  https://irk.uw.edu.pl/pl/ 

o Kandydaci zobowiązani są założyć konto w IRK 

o Następnie wybieramy kafelek studia podyplomowe, 

o Następnie można się rejestrować na kierunek Polityka Klimatyczna 

dostępny w ofercie studiów Wydziału Zarządzania UW 

• Planowane terminy zjazdów  

18-19 XI. 2023 

25-26.XI. 2023 

02- 03 XII. 2023 

09-10.XII. 2023 

16-17.XII. 2023 

 

Kontakt:  

Dziekanat Studiów Podyplomowych Wydziału Zarządzania UW;  

Tel. 22 55 34 032/34181 

mail: klimatyczna@wz.uw.edu.pl 

Studia są dofinansowane ze środków Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej  

 

Partnerzy merytoryczni:  

Instytut Energetyki – Instytut Badawczy oraz  Izba Gospodarcza Gazownictwa  
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